



MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XIV )

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Junho de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	29.491.000,00	16.517.812,38	-12.973.187,62	3	Despesas Correntes	25.297.395,29	13.412.185,31	-11.885.209,98
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.283.000,00	446.218,81	-836.781,19	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.948.241,60	6.642.626,01	-6.305.615,59
12	Contribuicoes	360.000,00	146.557,41	-213.442,59	319	Aplicacoes Diretas	12.787.452,14	6.574.569,53	-6.212.882,61
13	Receita Patrimonial	79.000,00	312.650,56	233.650,56	32	Juros E Encargos Da Divida	0,00	0,00	0,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	12.349.153,69	6.769.559,30	-5.579.594,39
16	Receita De Serv.	73.000,00	0,00	-73.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	140.000,00	46.800,00	-93.200,00
17	Transf. Correntes	27.573.000,00	15.577.192,83	-11.995.807,17	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	970.975,89	486.265,30	-484.710,59
19	Outras Receitas Correntes	123.000,00	35.192,77	-87.807,23	339	Aplicacoes Diretas	11.152.177,80	6.224.494,00	-4.927.683,80
97	Dedução do FUNDEB	-3.856.000,00	-2.016.831,81	1.839.168,19					
	Soma	25.635.000,00	14.500.980,57	-11.134.019,43	33	Soma	25.297.395,29	13.412.185,31	-11.885.209,98
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	337.604,71	1.088.795,26	751.190,55
	SUB - TOTAL	25.635.000,00	14.500.980,57	-11.134.019,43		SUB - TOTAL	25.635.000,00	14.500.980,57	-11.134.019,43
2	Receitas de Capital	4.256.000,00	1.881.566,16	-2.374.433,84	4	Despesas de Capital	8.152.190,99	185.112,61	-7.967.078,38
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	8.075.932,43	161.175,43	-7.914.757,00
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.056.464,65	153.672,25	-7.902.792,40
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	4.256.000,00	1.881.566,16	-2.374.433,84	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	76.258,56	23.937,18	-52.321,38
					99	Reserva de Contigencia	18.747,17	0,00	-18.747,17
	Soma	4.256.000,00	1.881.566,16	-2.374.433,84		Soma	8.170.938,16	185.112,61	-7.985.825,55
	Déficit Capital	3.914.938,16	0,00	-3.914.938,16		Superávit Capital	0,00	1.696.453,55	1.696.453,55
	SUB - TOTAL	8.170.938,16	1.881.566,16	-6.289.372,00		SUB - TOTAL	8.170.938,16	1.881.566,16	-6.289.372,00
<b>Resultado Orçamentário</b>					<b>Resultado Orçamentário</b>				
Total de Receitas		29.891.000,00	16.382.546,73	-13.508.453,27	Total de Despesas		33.468.333,45	13.597.297,92	-19.871.035,53
Déficit		3.577.333,45	0,00	-3.577.333,45	Superávit		0,00	2.785.248,81	2.785.248,81
TOTAL GERAL		33.468.333,45	16.382.546,73	-17.085.786,72	TOTAL GERAL		33.468.333,45	16.382.546,73	-17.085.786,72